W~ea
-~e,t;ct t,/,~ h e:Yict - sp

- g9m&d&yae,wwctick. 03",e4K4 —

INDICACÃO Câmara Municipal de 'bit nga

111 1 111 1 11 1 1111111111 1 111
P otocolo Geral 0000686/2017

Data: 24/02/2017 Horário: 15:37
Lealsiativo IND 28712017

INDICO REMOÇÃO DE LOMBADA NA AVENIDA ENGENHEIRO I VANIL
FRANCESCHINI, ALTURA DO N° 287, OU MUDANÇA DO LOCAL ATUAL.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatário: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao
Executivo Municipal a seguinte indicação para conhecimento e providências.

Sugiro que o setor responsável da Prefeitura Municipal realize estudos ao
que se refere a lombada localizada na Avenida Engenheiro Ivanil Franceschini, n° 287, seja
para removê-la, ou realizar a mudança desta de local, mas na mesma Avenida.

A localidade descrita trata-se de uma subida, sentido ao Cemitério Municipal,
onde a lombada instalada vem gerando ameaça aos veículos que ali transitam, pois ocorreu que
um caminhão não conseguiu passar pela lombada e acabou voltando de ré, quase atropelando o
veículo que vinha em seguida, tendo este que jogar a direção ao canteiro da Avenida.

Sendo assim, é interessante a mudança de local da lombada para mais próxima ao
córrego, que é o início da subida, ou a remoção definitiva da mesma.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 21 de fevereiro de 2017.

ar 	 lberto Dias Marques
Vereador — PSB
Vice- Presidente

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 ige El
ia Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1